
 

 
 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

Седьмой созыв – пятидесятое заседание 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
16 февраля 2023 г.                                                                                    № 393 

г. Котовск 
 

 

О внесении изменений в Положение о представлении сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

лица, поступающего на работу на должность руководителя 

муниципального учреждения, руководителя муниципального 

учреждения города Котовска, а также сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей лица, поступающего на работу на 

должность руководителя муниципального учреждения, руководителя 

муниципального учреждения города Котовска, утвержденное решением 

Котовского городского Совета народных депутатов от 26.03.2015 №926 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», учитывая заключение постоянных комиссий 

городского Совета, 

 

Котовский городской Совет народных депутатов р е ш и л: 

 

1. Внести в Положение о представлении сведений о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера лица, 

поступающего на работу на должность руководителя муниципального 

учреждения, руководителя муниципального учреждения города Котовска, а 

также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

лица, поступающего на работу на должность руководителя муниципального 

учреждения, руководителя муниципального учреждения города Котовска 

(далее - Положение), утвержденное решением Котовского городского Совета 

народных депутатов от 26.03.2015 №926,следующие изменения: 

1.1. Пункт 2 Положения изложить в следующей редакции:  



2 
 

 

 

 «2. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера представляются руководителем муниципального 

учреждения с использованием актуальной на дату представления Сведений 

версии специального программного обеспечения "Справки БК", ежегодно, не 

позднее 30 апреля года, следующего за отчетным». 

1.2. приложение №1 исключить; 

1.3. приложение №3 дополнить пунктом 1.4 следующего содержания: 

«1.4. сведения об источниках получения средств, за счет которых 

совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, 

другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг 

(долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), 

цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких 

сделок превышает общий доход служащего и его супруги (супруга) за три 

последних года, предшествующих отчетному периоду»; 

1.4. в пункте 4 приложения №3 слова «управляющий делами» заменить 

словами «первый заместитель»; 

 1.5. Приложение к Порядку размещения сведений о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей 

муниципальных учреждений города Котовска, и членов их семей в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном 

сайте органов местного самоуправления городского округа – город Котовск и 

предоставления этих сведений средствам массовой информации для 

опубликования изложить в новой редакции (Приложение). 

          2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 

официального опубликования в бюллетени «Вестник города Котовска» и 

подлежит размещению (опубликованию) на сайте сетевого издания « Про 

Котовск» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 

(https://prokotovsk.ru/). 

 

 

 

Глава  

города Котовска 

 

А.М. Плахотников 

Председатель Котовского городского 

Совета народных депутатов 

 

А.В.Кочетков 

 

 

 

 

 

 

 

https://prokotovsk.ru/


3 
 

 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 

к Порядку размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера руководителей 

муниципальных учреждений города Котовска, и членов их семей в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет на 

официальном сайте органов местного самоуправления городского 

округа – город Котовск и предоставления этих сведений средствам 

массовой информации для опубликования 

 

 

Сведения 

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

____________________________________________________________ 
(полное наименование должности) 

и членов его семьи за период с 01 января по 31 декабря ________ года 

ФИО 

 

 

 

 

 

 

 

 

Должность 

Декларирова

нный годовой 

доход за 

отчетный год 

(руб.) 

Перечень объектов недвижимого имущества и 

транспортных средств, принадлежащих на 

праве собственности 

Перечень объектов недвижимого 

имущества, находящегося в 

пользовании 

Сведения об источниках 

получения средств, за счет 

которых совершены сделки 

(совершена сделка) по 

приобретению земельного 

участка, другого объекта 

недвижимости, транспортного 

средства, ценных бумаг (долей 

участия, паев в уставных 

(складочных) капиталах 

организаций), цифровых 

финансовых активов, цифровой 

валюты, если сумма таких 

сделок превышает общий доход 

служащего и его супруги 

(супруга) за три последних 

года, предшествующих 

отчетному периоду 

Вид 

объектов 

недвижи

мости 

Площадь 

(кв.м.) 

Страна 

располо

жения 

Транспорт

ные 

средства  

(вид, 

марка) 

Вид 

объектов 

недвижим

ости 

Площадь 

(кв.м.) 

Страна 

располо

жения 

Фамилия, имя, 

отчество 

руководителя  

муниципально

го учреждения 

          



4 
 

 

 

Супруга 

(супруг) 

(без указания 

персональных 

данных) 

          

Несовершенно

летний 

ребенок 

          

 


